
1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

            

N.     92   del Reg. 

 

Data:    29.06.2020                       

OGGETTO: Criteri assegnazione docenti alle classi. 

 

 

      

L’anno duemilaventi, il giorno ventinove del mese di giugno, alle ore 15.00 in modalità 

telematica, convocato a norma di legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto.  

Risultano all'appello nominale: 

 

N. COGNOME E NOME  CATEGORIA PRESENTI ASSENTI 

1 FRANCIOSI SABRINA  DIRIGENTE SCOLASTICO X  

2 SANTI  MARCO GENITORE X  

3 AMANTINI  SAMIRA CAROLA GENITORE X  

4 BURRINI  EMANUELA GENITORE  X 

5 GORGOLINI DEBORA GENITORE  X 

6 MAFFEI  ERICA GENITORE X  

7 MARTELLI  ANDREA GENITORE  X 

8 PIERANTONI VALENTINA GENITORE  X 

9 SARTINI FEDERICO GENITORE X  

10 AMANTINI MARINA MARIA DOCENTE X  

11 BRANDINELLI  LUCIANA DOCENTE  X 

12 CORSINI   CARLA DOCENTE X  

13 DINI  MARIA  PIA DOCENTE X  

14 DINI  TATIANA DOCENTE X  

15 MANENTI  MICHELA DOCENTE X  

16 MARINELLI  PAOLA DOCENTE X  

17 PATERNOSTER  VALENTINA DOCENTE X  

18 CARLONI  MARCO A.T.A.  X 

TOTALE 12 6 

 

 

Assume la Presidenza il sig. Santi Marco che affida le funzioni di segretario della seduta al membro 

del Consiglio Marinelli Paola.  

E’ presente il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Dott.ssa Patrizia Galdini. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’Istituto a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I°GRADO 
                                                     Borgo Pace - Mercatello sul Metauro - Sant’Angelo in Vado 

                                     61048 Sant’Angelo in Vado (PU) – Via R.B. Powell – Tel. e Fax 0722.818546 

                     Email: psic80400p@istruzione.it – PEC: psic80400p@pec.istruzione.it  

           Codice Fiscale  82006950412 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
62

 -
 0

3/
07

/2
02

0 
- 

O
1 

- 
U

mailto:psic80400p@istruzione.it


2 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto l’art. 10, comma 4, del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297;  

 

Visto l’art. 25 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001;  

 

Considerato che per le stesse materie di insegnamento esistono più posti in organico, per cui si rende 

necessario stabilire dei criteri per assegnare il singolo docente alle varie classi;  

 

Valutato che siano di preminente importanza le esigenze didattiche degli alunni, tenendo peraltro 

conto delle richieste e dei suggerimenti delle famiglie;  

 

Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico che ritiene necessario ottimizzare le risorse mediante 

l’utilizzazione del personale docente in base alla professionalità specifica, all’esperienza maturata ed 

ai conseguenti risultati ottenuti eliminando, ove possibile, situazioni di insuccesso e di mancato 

raggiungimento degli obiettivi fissati;  

 

Sentite le proposte del Collegio Docenti;  

 

Dopo ampia ed esauriente discussione;  

 

Con voti unanimi resi nei modi e nei termini di legge  

 

D E L I B E R A 

 

di determinare i criteri per l’assegnazione dei singoli docenti alle classi, di seguito specificati:  
 

 rispetto della continuità didattica nel caso in cui gli insegnanti delle stesse discipline abbiano 

maturato positive esperienze all’interno della classe; 

 valutazione delle precedenti esperienze maturate dal docente, in relazione alle peculiari 

caratteristiche ed esigenze delle classi e dei colleghi docenti.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
62

 -
 0

3/
07

/2
02

0 
- 

O
1 

- 
U



3 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99,  è 

ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.  

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di  

60  o 120 giorni. 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.                                                           

 

             IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE                                                                                                              

               Marinelli Paola                                                                              Santi Marco 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Da usare per eventuale copia conforme 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico per copia conforme all'originale cartaceo (con firme 

autografe) conservato agli atti della scuola. 

 

****************************************************************************** 

 

 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
62

 -
 0

3/
07

/2
02

0 
- 

O
1 

- 
U


